
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2018-086

PUBLIÉ LE  2 MAI 2018



Sommaire

ARS
R03-2018-04-18-025 - Arrêté n°2018-76-DS portant rectification de la composition de la

CRSA de Guyane (3 pages) Page 3

R03-2018-04-18-026 - Arrêté n°2018-77-DS portant rectification de la composition de la

commission permanente de la CRSA de Guyane (2 pages) Page 7

R03-2018-04-18-027 - Arrêté n°2018-78-DS portant rectification de la composition de la

commission spécialisée droits des usagers du système de santé de la CRSA de Guyane (2

pages) Page 10

R03-2018-04-18-028 - Arrêté n°2018-79-DS portant rectification de la composition de la

commission spécialisée pour les prises en charge et accompagnements médico-sociaux de

la CRSA de Guyane (3 pages) Page 13

R03-2018-04-18-029 - Arrêté n°2018-80-DS portant rectification de la composition de la

commission spécialisée de l'organisation des soins de la CRSA de Guyane (2 pages) Page 17

R03-2018-04-18-030 - Arrêté n°2018-81-DS portant rectification de la composition de la

commission spécialisée de la prévention de la CRSA de Guyane (2 pages) Page 20

Cabinet
R03-2018-04-27-003 - Arrêté du 27 avril 2018 portant suspension d'autorisation d'activité

de la société ALLIENCE APG (2 pages) Page 23

R03-2018-04-27-002 - Arrêté du 27 avril 2018 portant suspension d'autorisation d'activité

de la société GGP Sécurité (2 pages) Page 26

DEAL
R03-2018-04-26-009 - AP lotissement roche granitiqueDS (2 pages) Page 29

R03-2018-04-27-001 - arrete portant autorisation d’occupation temporaire du domaine

public fluvial 
pour le déroulement d’une course de pirogues « Marathon du Fleuve », sur

la commune de Kourou. (3 pages) Page 32

R03-2018-04-30-002 - Arrêté portant mesure temporaire de limitation de la navigation

fluviale par la mise en place d'un point de contrôle aléatoire sur les criques Véo et Beiman 

(3 pages) Page 36

SGAR
R03-2018-04-30-001 - arrêté remplacement CGSS et URCFCG 30042018 (1 page) Page 40

R03-2018-04-30-003 - Mai 2018 AP prix des carburants et du gaz raa (5 pages) Page 42

2



ARS

R03-2018-04-18-025

Arrêté n°2018-76-DS portant rectification de la

composition de la CRSA de Guyane

ARS - R03-2018-04-18-025 - Arrêté n°2018-76-DS portant rectification de la composition de la CRSA de Guyane 3



ar<
•ÏAgenœ Régionale de Santé
Guyane

ARRÊTÉ ARS/DEIVIOCRATIE SANITAIRE/DG/2018/^b

Portant rectification de la composition de la Conférence régionale de la santé et de l'autonomie de Guyane

Le Directeur général de l'Agence régionale de santé et de ['autonomie de Guyane

Vu le code de la santé publique, notamment son article L.1234-4,

Vu la loi n° 2009-879 du 21 Juillet 2009 portant réforme de ['hôpital et relative aux patients, à la santé
et aux territoires ;

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au fonctionnement de
commissions administratives à caractère consultatif,

Vu le décret n° 2010-938 du 31 mars 2010, portant création des Agences régionales de santé et ie décret du
23 juin 2016, portant nomination de Monsieur Jacques CARTIAUX, en qualité Directeur général de l'Agence
régionale de santé de Guyane, à compter du 11 Juillet 2016 ; •

Vu le décret n° 2010-348 du 31 mars 2010, relative à la Conférence régionale de santé et de ['autonomie ;

Vu le décret n° 2010-938 du 24 août 2010 modifiant les dispositions relatives aux Commissions de
coordination des politiques publiques de santé, aux Conférences de territoire et à la Conférence régionale de
santé et de Fautonomie ;

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015, adaptant les Agences régionales de santé à la nouvelle
délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant
les infirmiers,

Vu le décret n° 2015-1879 du 30 décembre 2015 relatif à la conférence régionale de santé et de l'autonomie ;

Vu l'instruction ministérielle n° SG/2014/75 du 19 mars 2014, relative au renouvellement des Conférences
régionales de santé et de l'autonomie ;

Vu l'instruction n° 2016-24 du 19 février 2016 relative à l'installation des Conférences régionales de santé et
de l'autonomie et aux nouvelles dispositions réglementaires s'appliquant à ['ensemble des Agences régionales
de santé ;

Considérant les courriers adressée par l'ARS aux organismes réglementairement chargés de faire des
propositions de désignation et les réponses reçues à la date du présent arrêté ;

Considérant les réponses aux appels à candidature organisés en applications des dispositions de l'article
D.1432-28 du décret n° 2010-348 susvisé ;

Vu l'arrêté en date du 26 septembre 2014, relatif à la composition de la Conférence régionale de santé et de
l'autonomie de la Guyane ;

Considérant les désignations complémentaires intervenues depuis le 7 août 2017 ;

Vu l'arrêté en date du 4 octobre 2017, définissant un seul territoire de démocratie sanitaire regroupant quatre
territoires de proximité ;

Considérant les désignations complémentaires intervenues depuis le 4 décembre 2017 ;

66 avenue des Flamboyants - CS 40696 - 97336 CAYENNE cedex
Tél. 05 94 25 49 89

www.ars.auvane.sante.fr

ARS - R03-2018-04-18-025 - Arrêté n°2018-76-DS portant rectification de la composition de la CRSA de Guyane 4



ARRETE

ARTICLE 1

La Conférence régionale de la santé et de ['autonomie est modifiée ainsi qu'il suit :

Au titre du collège 2 : Représentants des usagers de services de santé ou médico-sociaux

a) Représentants des asïociations agréées au titre de l'article L 114-1

Est désigné :

M. Yann CIRRERA, Membre actif de i'Association DYS GUYANE, suppléant de
Mme Joëlle JEAN-BAPTISTE-SIMONNE, Vlce-Présidente de l'Association DYS GUYANE

e) Représentants des associations des personnes handicapées, dont une intervenant dans /e champ
de l'enfance handicapée, désignés sur proposition des conseils départementaux consultatifs des
personnes handicapées

Sont désignées :

, Titulaire : Mme Sandra AMBROISE, Vice-Présidente du Conseil d'administration de l'Association
ATIPA AUTISME, en remplacement de Mme Roseline ROY-JADFARD, Présidente de
l'Association ATIPA AUTISME

. Suppléant : Mme Valérie PILLET, coordonnatrice de l'Association ATIPAAUTISIVIE, en remplacement
de Mme Marilyn JADFARD, Secrétaire de ['Association ATIPAAUTISIVIE

. Suppléant : Mme Roseline ROY-JADFARD, Présidente de l'Association ATIPA AUTISIV1E, en
remplacement de Mme Sandra AMBROISE, Vice-Présidente de l'Association AT!PA
AUTISME

M. Alain BAHUET, Directeur général de l'Association APADAG, suppléant de Mme Stéphanie
PREVOT-BOULARD, Présidente de l'Association APADAG Guyane, en remplacement de
Mme Véronique LATIE

Au titre du collège 3 : Représentants des Conseils territoriaux de santé

Vu l'arrêté n° 2017-151 du 4 octobre 2017 définissant un seu! Territoire de démocratie sanitaire en Guyane
regroupant quatre territoires de proximité non juridiques ;

Vu que !a Conférence Régionale de la santé et de ['autonomie exerce les compétences dévolues au
Territoire de démocratie sanitaire ;

Pas de représentation.

Au titre du Collège 4 : Représentants des Partenaires sociaux

a) Représentants des organisations syndicales de salariés

Est désigné :

Mme Manuella BONDRON, Représentant de l'Union régionale CFTC Guyane, suppléante de
Mme Esther JEAN-LOUIS, Représentante de l'Union régionale CFDT Guyane

ARS - R03-2018-04-18-025 - Arrêté n°2018-76-DS portant rectification de la composition de la CRSA de Guyane 5



Au titre du collège 7 : Représentants des Offreurs des services de santé

b) Représentants des établissements privés de santé à but lucratif, dont au moins un président de
conférence médicale d'établissement, sur proposition de la fédération régionale de l'hospitalisation
privée

Sont désignés :

. Titulaire : 1VI. Laurent DEJAULT, Directeur Médical du Centre Médical Saint-Paul

. Suppléant : M. Jean-Marc PIERROT, Gérant du Centre Médical Saint-Paul

. Suppléant : Mme Guylène MERGERIE, Directrice du Centre IVIédical Saint-Paul

g) Un représentant des personnes morales gestionnaires d'institutions accueillant des personnes en
difficultés sociales

Est désignée :

Mme Evelyne CONSTANT, Administratrice de l'Association tutélaire de Guyane, suppléante de
M. Damien TONY, Directeur de l'Association Tutélaire de Guyane

q) Un représentant des internes en médecine

Est désigné :

. Titulaire : M. Edouard HALLET, Réfèrent des internes de Santé Publique et Médecine sociale
Antilles-Guyane

ARTICLE 2

Le Directeur général adjoint de l'Agence régionale de la santé et de l'autonomie de la Guyane est chargé de
l'exécution du présent arrêté.

Cayenne, le 18 avril 2018

Le Directeur Général Adjoint
de l'Agence régionale de santé de la Guyane

Fabien LALEU

ARS - R03-2018-04-18-025 - Arrêté n°2018-76-DS portant rectification de la composition de la CRSA de Guyane 6



ARS

R03-2018-04-18-026

Arrêté n°2018-77-DS portant rectification de la

composition de la commission permanente de la CRSA de

Guyane

ARS - R03-2018-04-18-026 - Arrêté n°2018-77-DS portant rectification de la composition de la commission permanente de la CRSA de Guyane 7



ar<
• Ï Agence Régionale de Santé
Guyane

ARRÊTÉ ARS/DS/DG/2018/^

Portant rectification de la composition de la Commission permanente
de la Conférence régionale de la santé et de Fautonomie de Guyane

Le Directeur Général de l'Agence régionale de santé de Guyane

Vu le code de la santé publique, notamment son article L.1234-4,

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé
et aux territoires ;

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au fonctionnement de
commissions administratives à caractère consultatif,

Vu le décret n° 2010-938 du 31 mars 2010, portant création des Agences régionales de santé et le décret du
23 juin 2016, portant nomination de Monsieur Jacques CARTIAUX, en qualité Directeur général de l'Agence
régionale de santé de Guyane, à compter du 11 juillet 2016 ;

Vu le décret n° 2010-348 du 31 mars 2010, relative à la Conférence régionale de santé et de l'autonomie ;

Vu le décret n° 2010-938 du 24 août 2010 modifiant les dispositions relatives aux Commissions de
coordination des politiques publiques de santé, aux Conférences de territoire et à la Conférence régionale de
santé et de l'autonomie ;

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015, adaptant les Agences régionales de santé à la nouvelle
délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant
les infirmiers,

Vu le décret n° 2015-1879 du 30 décembre 2015 relatif à ia conférence régionale de santé et de l'autonomie ;

Vu l'instmction ministérielle n° SG/2014/75 du 19 mars 2014, relative au renouvellement des Conférences
régionales de santé et de l'autonomie ;

Vu l'instruction n° 2016-24 du 19 février 2016, relative à l'installation des Conférences régionales de santé et
de l'autonomie et aux nouvelles dispositions réglementaires s'appliquant à l'ensemble des Agences régionales
de santé ;

Vu l'arrêté du 7 novembre 2014, relatif à la composition de la commission permanente ;

Considérant les désignations complémentaires intervenues depuis le 7 août 2017 ;

Vu l'arrêté en date du 4 octobre 2017, définissant un seul territoire de démocratie sanitaire regroupant quatre
territoires de proximité ;

66 avenue des Flamboyants - CS 40696 - 97336 CAYENNE cedex
Tél. 05 94 25 49 89

www.ars.auvane.sante.fr

ARS - R03-2018-04-18-026 - Arrêté n°2018-77-DS portant rectification de la composition de la commission permanente de la CRSA de Guyane 8



ARRETE

ARTICLE 1 : La commission permanente de [a Conférence régionale de la santé et de l'autonomie est
modifiée ainsi qu'il suit :

Au titre de l'Article 2 ;

M. Joachim HYASINE, Président de ['Association AGUS Guyane, est élu vice-Président de la Commission
permanente.

Au titre du 3 collège : Représentants des Conseils Territoriaux de santé :

Vu l'arrêté n° 2017-151 du 4 octobre 2017 définissant un seul Territoire de démocratie sanitaire en Guyane
regroupant quatre territoires de proximité non juridiques ;

Vu que la Conférence Régionale de la santé et de ['autonomie exerce les compétences dévolues au Territoire
de démocratie sanitaire ;

Pas de représentation.

ARTICLE 2 : Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Guyane est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la région.

Fait à Cayenne, le 18 avril 2018

Le Directeur Général Adjoint
de l'Agence Régionale de Santé de la Guyane

Fabien LALEU

ARS - R03-2018-04-18-026 - Arrêté n°2018-77-DS portant rectification de la composition de la commission permanente de la CRSA de Guyane 9



ARS

R03-2018-04-18-027

Arrêté n°2018-78-DS portant rectification de la

composition de la commission spécialisée droits des

usagers du système de santé de la CRSA de Guyane

ARS - R03-2018-04-18-027 - Arrêté n°2018-78-DS portant rectification de la composition de la commission spécialisée droits des usagers du système de santé
de la CRSA de Guyane 10



ar<
• ï Agence Régiona!e de Santé
Guyane

ARRÊTÉ ARS/DS/DG/2018/^ ï

Portant rectification de la composition de !a Commission spécialisée Droits des usagers du système de santé
de la Conférence régionale de la santé et de l'autonomie de Guyane

Le Directeur Général de l'Agence régionale de santé de Guyane

Vu le code de la santé publique, notamment son article L.1234-4,

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé
et aux territoires ;

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au fonctionnement
de commissions administratives à caractère consultatif,

Vu le décret n° 2010-938 du 31 mars 2010, portant création des Agences régionales de santé et le décret du
23 juin 2016, portant nomination de Monsieur Jacques CARTIAUX, en qualité Directeur général de l'Agence
régionale de santé de Guyane, à compter du 11 juillet 2016 ;

Vu le décret n° 2010-348 du 31 mars 2010, relative à la Conférence régionale de santé et de l'autonomle ;

Vu le décret n° 2010-938 du 24 août 2010 modifiant les dispositions relatives aux Commissions de
coordination des politiques publiques de santé, aux Conférences de territoire et à la Conférence régionale
de santé et de l'autonomie ;

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015, adaptant les Agences régionales de santé à la nouvelle
délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé
regroupant les Infirmiers,

Vu le décret n° 2015-1879 du 30 décembre 2015 relatif à la conférence régionale de santé et de
l'autonomie ;

Vu l'instruction ministérielle n° SG/2014/75 du 19 mars 2014, relative au renouvellement des Conférences
régionales de santé et de l'autonomie ;

Vu l'instmction n° 2016-24 du 19 février 2016, relative à l'instaliation des Conférences régionales de santé et
de l'autonomie et aux nouvelles dispositions réglementaires s'appliquant à ['ensemble des Agences
régionales de santé ;

Vu l'arrêté du 7 novembre 2014, relatif à la composition de la commission spécialisée droits des usagers du
système de santé ;

Considérant les désignations complémentaires intervenues depuis le 7 août 2017 ;

Vu l'arrêté en date du 4 octobre 2017, définissant un seul territoire de démocratie sanitaire regroupant
quatre territoires de proximité ;

Considérant les désignations complémentaires intervenues depuis le 4 décembre 201 7 ;

66 avenue des Flamboyants - CS 40696 - 97336 CAYENNE cedex
Tél. 05 94 25 49 89

www.ars.guvane.sante.fr

ARS - R03-2018-04-18-027 - Arrêté n°2018-78-DS portant rectification de la composition de la commission spécialisée droits des usagers du système de santé
de la CRSA de Guyane 11



ARRETE

ARTICLE 1 : La composition de la commission spécialisée Droits des usagers du système de santé est
modifiée ainsi qu'il suit :

Au titre du Collège 1 : Représentants de la Collectivité territoriale de Guyane

Sont désignés :

M. Joseph CHANEL, Maire de CAIVIOPI, suppléé par Mme Pamela CHARLES, Conseiiière communautaire
de la Communauté de communes de l'Est Guyanais et M. Eddy CAMAN, Conseiller communautaire de la
Communauté de communes de l'Est Guyanais

Au titre du Collège 2 : Représentants des usagers du service de santé ou médîcaux-sociaux

1) Représentants des associations agréées au titre de l'article L.1114-1 :

Sont désignés :

1a) M. Yann CIRRERA, Membre actif de l'Association DYS GUYANE, suppléant de
MmeJoëlle JEAN-BAPTISTE-SIMONNE

1b) Mme Guylaine RICA, représentante de FUDAF Guyane, suppléée par M. José ICARE,
Représentant de l'UDAF Guyane

2) Représentants les associations de personnes handicapées

Sont désignés :

2b) Mme Sandra AMBROISE, Vice-Présidente du Conseil d'administration de l'Association ATIPA
AUTISME, suppléée par IVIme Valérie PILLET, coordonnatrice de l'Association ATIPA AUTISIV1E
et Mme Roselyne ROY, Présidente de l'Association ATiPA AUTISME

Au Titre du collège 3 : Représentants des Conseils Territoriaux de Santé.

Vu l'arrêté n° 2017-151 du 4 octobre 2017 définissant un seul Territoire de démocratie sanitaire en Guyane
regroupant quatre territoires de proximité non juridiques ;

Vu que la Conférence Régionale de la santé et de l'autonomie exerce les compétences dévolues au
Territoire de démocratie sanitaire ;

Pas de représentation.

ARTICLE 2 : Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Guyane est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la région.

Fait à Cayenne, le 18 avril 2018

Le Directeur Général Adjoint
de l'Agence Régionale d|e Santé de Guyane

Fabien LALEU

ARS - R03-2018-04-18-027 - Arrêté n°2018-78-DS portant rectification de la composition de la commission spécialisée droits des usagers du système de santé
de la CRSA de Guyane 12



ARS

R03-2018-04-18-028

Arrêté n°2018-79-DS portant rectification de la

composition de la commission spécialisée pour les prises

en charge et accompagnements médico-sociaux de la

CRSA de Guyane

ARS - R03-2018-04-18-028 - Arrêté n°2018-79-DS portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les prises en charge et
accompagnements médico-sociaux de la CRSA de Guyane 13



ar<-
• Ï Agence Régionale de Santé
Guyane

ARRÊTÉ ARS/DS /DG/2018nS

Portant rectification de la composition de la Commission spécialisée pour les prises en charge et
accompagnements médico-sociaux de la Conférence régionale

de la santé et de l'autonomie de Guyane

Le Directeur Général de l'Agence régionale de santé de Guyane

Vu le code de la santé publique, notamment son article L.1234-4,

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé
et aux territoires ;

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au fonctionnement
de commissions administratives à caractère consultatif,

Vu le décret n° 2010-938 du 31 mars 2010, portant création des Agences régionales de santé et le décret du
23 juin 2016, portant nomination de Monsieur Jacques CARTIAUX, en qualité Directeur général de l'Agence
régionale de santé de Guyane, à compter du 11 juillet 2016 ;

Vu le décret n° 2010-348 du 31 mars 2010, relative à ia Conférence régionale de santé et de l'autonomie ;

Vu le décret n° 2010-938 du 24 août 2010 modifiant les dispositions relatives aux Commissions de
coordination des politiques publiques de santé, aux Conférences de territoire et à la Conférence régionale
de santé et de ['autonomie ;

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015, adaptant les Agences régionales de santé à la nouvelle
délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé
regroupant les infirmiers,

Vu le décret n° 2015-1879 du 30 décembre 2015 relatif à la conférence régionale de santé et de
l'autonomie ;

Vu l'instmction ministérielle n° SG/2014/75 du 19 mars 2014, relative au renouvellement des Conférences
régionales de santé et de ['autonomie ;

Vu ['instruction n° 2016-24 du 19 février 2016, relative à l'installation des Conférences régionales de santé et
de l'autonomle et aux nouvelles dispositions réglementaires s'appliquant à l'ensembie des Agences
régionales de santé ;

Vu l'arrêté du 7 novembre 2014, relatif à la composition de la commission spécialisée pour les prises en
charge et accompagnements médico-sociaux ;

Considérant les désignations complémentaires intervenues depuis le 7 août 2017 ;

Vu l'arrêté en date du 4 octobre 2017, définissant un seul territoire de démocratie sanitaire regroupant
quatre territoires de proximité ;

Considérant les désignations complémentaires intervenues depuis le 4 décembre 2017 ;

66 avenue des Flamboyants - CS 40696 - 97336 CAYENNE cedex
Tél. 05 94 25 49 89

www.ars.guvane.sante.fr

ARS - R03-2018-04-18-028 - Arrêté n°2018-79-DS portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les prises en charge et
accompagnements médico-sociaux de la CRSA de Guyane 14



ARRETE

ARTICLE 1 : La composition de la commission spécialisée pour les prises en charge et accompagnements
médico-sociaux est modifiée ainsi qu'il suit :

Au titre du Collège 2 : Représentants des usagers du service de santé ou médico-sociaux

3) Représentants des associations de personnes handicapées ;

Sont désignées :

3a) Tituiaire : Mme SandraAMBROiSE, Vice-Présidente du Conseil d'administration de
['Association ATIPA AUTISME en remplacement de Mme Roseline ROY, Présidente
de rAssociation ATIPAAUTISME,

Suppléante : Mme Valérie PILLET, Coordonnatrice de ['Association ATIPA AUTISME, en
remplacement de Mme Marilyn JADFARD, Secrétaire de l'Association ATIPA AUTISME,

Suppléante ; Mme Roseline ROY-JADFARD, Présidente de l'Association ATIPA AUTISME, en
rempiacement de Mme Sandra AMBROISE, Vice-Présidente de l'Association ATIPA
AUTISME

Au titre du collège 3 : Représentants des Conseils Territoriaux de Santé

Vu Farrété n° 2017-151 du 4 octobre 2017 définissant un seul Territoire de démocratie sanitaire en Guyane
regroupant quatre territoires de proximité non juridiques ;

Vu que la Conférence Régionale de la santé et de l'autonomie exerce les compétences dévolues au
Territoire de démocratie sanitaire ;

Pas de représentation.

Au titre du Collège 4 : Représentants les partenaires sociaux

1) Représentants les organisations syndicales de salariés

Est désigné :

Mme Manuella BONDRON, Représentante de l'Union régionale CFDT Guyane, suppléante de
Mme Esther JEAN-LOU1S, Représentante de l'Union régionale CFDT Guyane

Au titre du Collège 7 : Représentants des offreurs de services de santé et du secteur médico-sociale

3) Représentants des personnes morales gestionnaires d'institutions accueillant des personnes
en difficultés sociales

Sont désignées :

Mme Evelyne CONSTANT, Administratrice de l'Association Tutélaire de Guyane, suppléante de
M. Damien TONY, Directeur de l'Association tutélaire de Guyane

ARS - R03-2018-04-18-028 - Arrêté n°2018-79-DS portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les prises en charge et
accompagnements médico-sociaux de la CRSA de Guyane 15



Au titre des deux membres issus de la commission de l'oraanisation des soins ;

M. Alain BAHUET, Directeur général de FAssociation APADAG, suppléant de Mme Stéphanie
PREVOT-BOULARD, en rempiacement de Mme Véronique LATIE, Directrice des services de
l'Association APADAG Guyane

ARTICLE 2 : Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Guyane est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la région.

Fait à Cayenne, le 18 avril 2018

Le Directeur Général Adjoint
de ['Agence Régionale de Santé Guyane

Fabien LALEU

ARS - R03-2018-04-18-028 - Arrêté n°2018-79-DS portant rectification de la composition de la commission spécialisée pour les prises en charge et
accompagnements médico-sociaux de la CRSA de Guyane 16



ARS

R03-2018-04-18-029

Arrêté n°2018-80-DS portant rectification de la

composition de la commission spécialisée de l'organisation

des soins de la CRSA de Guyane

ARS - R03-2018-04-18-029 - Arrêté n°2018-80-DS portant rectification de la composition de la commission spécialisée de l'organisation des soins de la CRSA
de Guyane 17



ar<
• Ï Agence Régionale de Santé
Guyane

ARRÊTÉ ARS/DEMOCRATIE SANITAIRE/DG/2018/^0

Portant rectification de la composition de la Commission spécialisée de Forganisation des soins
de la Conférence régionale de la santé et de l'autonomie de Guyane

Le Directeur Général de ['Agence régionale de santé de Guyane

Vu le code de la santé publique, notamment son article L.1234-4,

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé
et aux territoires ;

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au fonctionnement
de commissions administratives à caractère consultatif,

Vu le décret n° 2010-938 du 31 mars 2010, portant création des Agences régionales de santé et le décret du
23 juin 2016, portant nomination de Monsieur Jacques CARTIAUX, en qualité Directeur général de l'Agence
régionale de santé de Guyane, à compter du 11 juillet 2016 ;

Vu le décret n° 2010-348 du 31 mars 2010, relative à la Conférence régionale de santé et de Fautonomie ;

Vu le décret n° 2010-938 du 24 août 2010 modifiant les dispositions relatives aux Commissions de
coordination des politiques publiques de santé, aux Conférences de territoire et à la Conférence régionale
de santé et de l'autonomie ;

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015, adaptant les Agences régionales de santé à la nouvelle
délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé
regroupant les infirmiers,

Vu le décret n° 2015-1879 du 30 décembre 2015 relatif à la conférence régionale de santé et de
l'autonomie ;

Vu l'instruction ministérielle n° SG/2014/75 du 19 mars 2014, relative au renouvellement des Conférences
régionales de santé et de l'autonomie ;

Vu l'instmction n° 2016-24 du 19 février 2016, relative à l'installation des Conférences régionales de santé et
de l'autonomie et aux nouvelles dispositions réglementaires s'appiiquant à l'ensemble des Agences
régionales de santé ;

Vu l'arrêté du 7 novembre 2014, relatif à la composition de la commission spécialisée de l'organisation des
soins ;

Considérant les désignations complémentaires intervenues depuis le 7 août 2017 ;

Vu l'arrêté en date du 4 octobre 2017, définissant un seul territoire de démocratie sanitaire regroupant
quatre territoires de proximité ;

Considérant les désignations complémentaires intervenues depuis le 4 décembre 201 7 ;

66 avenue des Flamboyants - CS 40696 " 97336 CAYENNE cedex
Tél. 05 94 2549 89

www.ars.quvane.s_ante.fr

ARS - R03-2018-04-18-029 - Arrêté n°2018-80-DS portant rectification de la composition de la commission spécialisée de l'organisation des soins de la CRSA
de Guyane 18



ARRETE

ARTICLE 1 : La Commission spécialisée de l'orgamsation des soins est modifiée ainsi qu'il suit ;

Au titre du collège 2 : Représentants des usagers du service de santé ou médico-sociaux.

3) Représentant des associations de personnes handicapées :

Est désigné :

M. Alain BAHUET, Directeur général de l'Association APADAG, suppléant de Mme Stéphanie
PREVOT-BOULARD, Présidente de l'Association APADAG Guyane, en remplacement de
Mme Véronique LATIE, Directrice des services de FAssociation APADAG Guyane

Au titre du collège 3 : Représentants des Conseils Territoriaux de Santé

Vu l'arrêté n° 2017-151 du 4 octobre 2017 définissant un seul Territoire de démocratie sanitaire en Guyane
regroupant quatre territoires de proximité non juridiques ;

Vu que la Conférence Régionale de la santé et de l'autonomie exerce les compétences dévolues au
Territoire de démocratie sanitaire ;

Pas de représentation.

Au titre du collège 4 : Représentants les partenaires sociaux

1) Représentants les organisations syndicales de salariés

Est désignée :

Mme Manuella BONDRON, Représentante de ['Union régionale CFTC Guyane, suppléante de
Mme EstherJEAN-LOUIS, Représentante de l'Union régionale CFTC Guyane

Au titre du collège 7 : Représentants des offreurs des services de santé et du secteur médico-social

2) Représentants des Etablissements privés de santé à but lucratif :

Sont désignés :

2a) M. Laurent DEJAULT, Directeur Médical du Centre Médical Saint-Paul, suppléé par
M. Jean-IVlarc PIERROT, Gérant du Centre Médical Saint-Paul et Mme Guylène MERGERIE,
Directrice du Centre Médical Saint-Paul

13) Un représentant des internes en médecine :

Est désigné :

Titulaire : M. Edouard HALLET, Réfèrent des internes de santé publique et médecine sociale
Antilles-Guyane

ARTICLE 2 : Le Directeur Général de i'Agence Régionale de Santé Guyane est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la région.

Cayenne, le 18 avril 2018

Le Directeur Général Adjoint
de l'Agence Régionale d^ santé de Guyane

Fabien LALEU

ARS - R03-2018-04-18-029 - Arrêté n°2018-80-DS portant rectification de la composition de la commission spécialisée de l'organisation des soins de la CRSA
de Guyane 19



ARS

R03-2018-04-18-030

Arrêté n°2018-81-DS portant rectification de la

composition de la commission spécialisée de la prévention

de la CRSA de Guyane

ARS - R03-2018-04-18-030 - Arrêté n°2018-81-DS portant rectification de la composition de la commission spécialisée de la prévention de la CRSA de Guyane 20



ar<
• l Agence Régionale de Santé
Guyane

ARRÊTÉ ARS/DS/DG/2018/<&1

Portant rectification de la composition de la Commission spécialisée de la prévention
de la Conférence régionale de la santé et de l'autonomie de Guyane

Le Directeur Général de ['Agence régionale de santé de Guyane

Vu le code de la santé publique, notamment son article L.1234-4,

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé
et aux territoires ;

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au fonctionnement
de commissions administratives à caractère consultatif,

Vu le décret n° 2010-938 du 31 mars 2010, portant création des Agences régionales de santé et le décret
du
.23 juin 2016, portant nomination de Monsieur Jacques CARTIAUX, en qualité Directeur général de
l'Agence régionale de santé de Guyane, à compter du 11 juillet 2016 ;

Vu le décret n° 2010-348 du 31 mars 2010, relative à la Conférence régionale de santé et de l'autonomie ;

Vu le décret n° 2010-938 du 24 août 2010 modifiant les dispositions relatives aux Commissions de
coordination des politiques publiques de santé, aux Conférences de territoire et à la Conférence régionale
de santé et de l'autonomie ;

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015, adaptant les Agences régionales de santé à la nouvelle
délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé
regroupant les infirmiers,

Vu le décret n° 2015-1879 du 30 décembre 2015 relatif à [a conférence régionale de santé et de
l'autonomie ;

Vu l'instmction ministérielle n° SG/2014/75 du 19 mars 2014, relative au renouvellement des Conférences
régionales de santé et de l'autonomie ;

Vu l'instruction n° 2016-24 du 19 février 2016, relative à Finstallation des Conférences régionales de santé
et de l'autonomie et aux nouvelles dispositions réglementaires s'appliquant à l'ensemble des Agences
régionales de santé ;

Vu l'arrêté du 7 novembre 2014, relatif à la composition de la commission spécialisée de la prévention ;

Considérant les désignations complémentaires intervenues depuis le 7 août 2017 ;

Vu ['arrêté en date du 4 octobre 2017, définissant un seul Territoire de démocratie sanitaire regroupant
quatre territoires de proximité ;

Considérant les désignations intervenues depuis le 4 décembre 2017 ;

66 avenue des Flamboyants - CS 40696 - 97336 CAYENNE cedex
Tél. 05 9425 49 89

www.ars.quyane.sante.fr

ARS - R03-2018-04-18-030 - Arrêté n°2018-81-DS portant rectification de la composition de la commission spécialisée de la prévention de la CRSA de Guyane 21



ARRETE

ARTICLE 1 : La composition de la Commission spécialisée de la Prévention est modifiée ainsi qu'il suit :

Au titre du collège 2 : Représentants des usagers du service de santé ou médico-sociaux.

1) Représentants des associations agréées au titre de l'article L.1114-1 :

Est désigné :

1b) M. Yann CIRRERA, Membre actif de l'Association DYS GUYANE, suppléant de
Mme Joëlle JEAN-BAPTISTE-SIMONNE, Vice-Présidente de i'Association DYS GUYANE

Au titre du collège 3 : Représentants des conférences de territoire.

Vu l'arrêté n° 2017-151 du 4 octobre 2017 définissant un seul Territoire de démocratie sanitaire en Guyane
regroupant quatre territoires de proximité non juridiques ;

Vu que la Conférence Régionale de la santé et de l'autonomie exerce ies compétences dévolues au
Territoire de démocratie sanitaire ;

Pas de représentation.

Au titre du collège 6 : Représentants des acteurs de la prévention et de l'éducation pour la santé

4) Représentants des organismes oeuvrant dans le champ de la promotion de la santé, la
prévention ou l'éducation pour la santé

Est désignée :

4a) Mme Estelle TOURNADRE, Chargée de projet à Guyane Promo Santé, en remplacement de
Mme Hélène LAMA1SON, Directrice de Guyane Promo Santé

ARTICLE 2 : Le Directeur Général de ['Agence Régionale de Santé Guyane est chargé de ['exécution du
présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la région.

FaitàCayenne, le 18 avril 2018

Le Directeur Général Adjoint
de l'Agence Regjçnale de Santé Guyane

Fabien LALEU

ARS - R03-2018-04-18-030 - Arrêté n°2018-81-DS portant rectification de la composition de la commission spécialisée de la prévention de la CRSA de Guyane 22



Cabinet

R03-2018-04-27-003

Arrêté du 27 avril 2018 portant suspension d'autorisation

d'activité de la société ALLIENCE APG

Arrêté portant suspension d'autorisation d'activité de la société ALLIENCE APG

Cabinet - R03-2018-04-27-003 - Arrêté du 27 avril 2018 portant suspension d'autorisation d'activité de la société ALLIENCE APG 23



Cabinet - R03-2018-04-27-003 - Arrêté du 27 avril 2018 portant suspension d'autorisation d'activité de la société ALLIENCE APG 24



Cabinet - R03-2018-04-27-003 - Arrêté du 27 avril 2018 portant suspension d'autorisation d'activité de la société ALLIENCE APG 25



Cabinet

R03-2018-04-27-002

Arrêté du 27 avril 2018 portant suspension d'autorisation

d'activité de la société GGP Sécurité

Arrêté portant suspension d'autorisation d'activité de la société GGP Sécurité

Cabinet - R03-2018-04-27-002 - Arrêté du 27 avril 2018 portant suspension d'autorisation d'activité de la société GGP Sécurité 26



Cabinet - R03-2018-04-27-002 - Arrêté du 27 avril 2018 portant suspension d'autorisation d'activité de la société GGP Sécurité 27



Cabinet - R03-2018-04-27-002 - Arrêté du 27 avril 2018 portant suspension d'autorisation d'activité de la société GGP Sécurité 28



DEAL

R03-2018-04-26-009

AP lotissement roche granitiqueDS

DEAL - R03-2018-04-26-009 - AP lotissement roche granitiqueDS 29



DEAL - R03-2018-04-26-009 - AP lotissement roche granitiqueDS 30



DEAL - R03-2018-04-26-009 - AP lotissement roche granitiqueDS 31



DEAL

R03-2018-04-27-001

arrete portant autorisation d’occupation temporaire du

domaine public fluvial 

pour le déroulement d’une course de pirogues « Marathon

du Fleuve », sur la commune de Kourou.

DEAL - R03-2018-04-27-001 - arrete portant autorisation d’occupation temporaire du domaine public fluvial 
pour le déroulement d’une course de pirogues « Marathon du Fleuve », sur la commune de Kourou. 32



DEAL - R03-2018-04-27-001 - arrete portant autorisation d’occupation temporaire du domaine public fluvial 
pour le déroulement d’une course de pirogues « Marathon du Fleuve », sur la commune de Kourou. 33



DEAL - R03-2018-04-27-001 - arrete portant autorisation d’occupation temporaire du domaine public fluvial 
pour le déroulement d’une course de pirogues « Marathon du Fleuve », sur la commune de Kourou. 34



DEAL - R03-2018-04-27-001 - arrete portant autorisation d’occupation temporaire du domaine public fluvial 
pour le déroulement d’une course de pirogues « Marathon du Fleuve », sur la commune de Kourou. 35



DEAL 

R03-2018-04-30-002

Arrêté portant mesure temporaire de limitation de la

navigation fluviale par la mise en place d'un point de

contrôle aléatoire sur les criques Véo et Beiman 

DEAL  - R03-2018-04-30-002 - Arrêté portant mesure temporaire de limitation de la navigation fluviale par la mise en place d'un point de contrôle aléatoire sur
les criques Véo et Beiman 36



DEAL  - R03-2018-04-30-002 - Arrêté portant mesure temporaire de limitation de la navigation fluviale par la mise en place d'un point de contrôle aléatoire sur
les criques Véo et Beiman 37



DEAL  - R03-2018-04-30-002 - Arrêté portant mesure temporaire de limitation de la navigation fluviale par la mise en place d'un point de contrôle aléatoire sur
les criques Véo et Beiman 38



DEAL  - R03-2018-04-30-002 - Arrêté portant mesure temporaire de limitation de la navigation fluviale par la mise en place d'un point de contrôle aléatoire sur
les criques Véo et Beiman 39



SGAR

R03-2018-04-30-001

arrêté remplacement CGSS et URCFCG 30042018

remplacement des représentants de la CGSS et de l'URCFC au CESECE de la Guyane

SGAR - R03-2018-04-30-001 - arrêté remplacement CGSS et URCFCG 30042018 40



SGAR - R03-2018-04-30-001 - arrêté remplacement CGSS et URCFCG 30042018 41



SGAR

R03-2018-04-30-003

Mai 2018 AP prix des carburants et du gaz raa

SGAR - R03-2018-04-30-003 - Mai 2018 AP prix des carburants et du gaz raa 42



SGAR - R03-2018-04-30-003 - Mai 2018 AP prix des carburants et du gaz raa 43



SGAR - R03-2018-04-30-003 - Mai 2018 AP prix des carburants et du gaz raa 44



SGAR - R03-2018-04-30-003 - Mai 2018 AP prix des carburants et du gaz raa 45



SGAR - R03-2018-04-30-003 - Mai 2018 AP prix des carburants et du gaz raa 46



SGAR - R03-2018-04-30-003 - Mai 2018 AP prix des carburants et du gaz raa 47




